АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  18   ноября  2016 года   № 663

с. Яренск

О проведении районного конкурса фотографий
«Моей семьи счастливые мгновения»

В рамках областной декады семьи, руководствуясь  Уставом МО «Ленский муниципальный  район»,  Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Провести районный конкурс фотографий «Моей семьи счастливые мгновения» (далее – районный конкурс).
2. Утвердить прилагаемое положение о районном конкурсе.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по социальным вопросам, заведующего отделом по вопросам молодежи, спорта, НКО, культуры и туризма Н.М.Цывцыну.

Глава МО «Ленский муниципальный район»                            А.Г.Торков

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
МО «Ленский муниципальный район»
 от  18 ноября  2016 года   № 663

Положение о проведении районного конкурса фотографий
«Моей семьи счастливые мгновения»

1. Общие положения:
1.1. Конкурс фотографий «Моей семьи счастливые мгновения» (далее – фотоконкурс),  проводится в рамках областной декады семьи.
1.2. Организатор фотоконкурса  - Администрация МО «Ленский муниципальный район».
1.3. Цель конкурса  - укрепление института семьи, предоставление возможности для творческой реализации.
2. Участники конкурса:
2.1. В фотоконкурсе принимают участие семьи, проживающие в Ленском районе.
3. Требования к конкурсным фотографиям:
3.1. К участию в фотоконкурсе принимаются только фотографии соответствующие тематике конкурса;
3.2. Фоторабота может быть представлена в печатном виде формата А4 или  электронном виде в формате JPЕG;
3.3. Фоторабота должна сопровождаться кратким описанием:
- Ф.И.О. автора полностью;
- название авторской работы;
- контактная информация (домашний адрес, телефон).
4. Условия участия в фотоконкурсе:
4.1. Конкурсные работы принимаются с 20 ноября по 30 ноября 2016 года по адресу: с.Яренск, ул. Бр.Покровских, д.19, каб.52 или на e-mail: jarensk-29@yandex.ru с пометкой «Фотоконкурс». Контактный телефон – 52304.
4.2. От одной семьи принимается только одна фотография.
4.3. Участие в фотоконкурсе означает согласие автора на использование его фотоработы для организации и проведения фотоконкурса, мероприятий, выставок, соответствующих цели конкурса, с указанием имени автора фотоработы.
5. Критерии оценки конкурсных фоторабот:
5.1. Состав жюри фотоконкурса (Приложение №1).
5.2. Подведение итогов фотоконкурса состоится до 10.12.2016 года.
5.3. Победители фотоконкурса определяются по следующим критериям:
- соответствие тематике фотоконкурса
- оригинальность
- художественный уровень и качество исполнения
- сюжетное и композиционное решение.
6. Присланные фотографии могут быть не допущены к участию в фотоконкурсе в следующих случаях:
- Фотографии не соответствуют требованиям пункта 3 настоящего положения;
- Низкое художественное или техническое качество фотографий;
7. Награждение:
  Победители и призеры фотоконкурса награждаются дипломами.

Приложение №1
Состав жюри фотоконкурса
«Моей семьи счастливые мгновения».

1. Цывцына Надежда Михайловна – заместитель главы Администрации МО «Ленский муниципальный район»;
2. Лобанова Тамара Степановна – председатель Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район»;
3. Чешков Алексей Михайлович – педагог дополнительного образования МБОУ ДОД «Комплексный центр дополнительного образования»;
4. Роговская Татьяна Николаевна – главный методист МБУК «Центр народной культуры и туризма»;
5. Чувашева Инна Петровна – ведущий специалист Администрации МО «Ленский муниципальный район».